Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

REQUERIMENTO Nº 006/2022.

Ementa: Solicita construção de área de escape no prolongamento da PR 495.

 Senhor Presidente:

                                 Requeiro seja, após deliberação regimental do plenário,

seja encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, solicitando estudos

do setor competente da municipalidade, visando construção de uma área de

escape, com pedras irregulares, no prolongamento da PR 495, na entrada de

acesso a Grameira e da família do Senhor Nelson Roos, em ambos os lados da

pista, dando assim segurança para quem transita pela PR, visto que o trafego

de caminhões é muito grande, principalmente no período noturno.

                                 Nestes Termos,

                                 Pede Deferimento.

                                 Sala de Sessões, 02 de agosto de 2022.

Cleonice Strenske
                                                  Vereadora

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/